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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
Ole Egeblad fra SponsorCom og Jørgen Guldborg fra Rigspolitiets Idrætsforening, orienterede om planlægningen og gav
en status for MENY - VM Stafetten Rudersdal.
 
Daniel E. Hansen omtalte sin dialog med formanden for Kulturparaplyen vedr. Kulturprisen.
 
Birgit Hoé Knudsen meddelte, at ”Golden Days” vil blive afholdt i regi af 4K-samarbejdet.
 
Birgit Hoé Knudsen orienterede om, at Reprisen igen i år er godkendt som Kunstbiograf.
 
Daniel E. Hansen orienterede om sit svar på Holte Idrætsforenings henvendelse. Svaret er sendt til Kommunalbestyrelsen.



Punkt 2: Forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets mødekalender 2017

16/4646

Resumé
De enkelte stående udvalg skal godkende udvalgets egen mødekalender for 2017, jf. den kommunale styrelseslov.
 
Sagen forelægges Kultur og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Direktionen har udarbejdet et forslag til mødekalender for møder i Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget, de stående
udvalg og Bycenterudvalget.
 
Mødekalenderen er med respekt for skoleferier indpasset i kalenderen i alle årets måneder.
 
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 30. marts 2016 godkendt forslaget for så vidt angår Økonomiudvalgets og
Kommunalbestyrelsens møder.
 
Efter kommunalbestyrelsens godkendelse, er Direktionen blevet opmærksom på, at der er behov for at ændre
møderækken i april måned 2017, således at de stående udvalg holdes den 19. april, økonomiudvalget den 26. april og
kommunalbestyrelsen den 3. maj 2017.
 
Begrundelsen herfor er, at oplysninger til brug for økonomiudvalgets budgetbehandling i april måned først er tilgængelige
medio april måned, og dagsordenen til økonomiudvalget, efter den oprindelige mødeplan, på grund af påskens placering,
allerede skal udsendes den 6. april 2017.
 
Det nu foreliggende forslag er dateret 4. april 2016, og bliver forelagt kommunalbestyrelsen til orientering den 27. april
2016.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalget godkender mødekalenderen for 2017.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Forslag Kommunalbestyrelses mødekalender 2017 dateret 4. april 2016



Punkt 3: Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for 2015-2018 - Status
for 2015

16/6341

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet langsigtede mål for 2015-2018.

En status for 2015 vedlægges til udvalgets drøftelse.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for perioden rummes i 2 temaer – nemlig:
- Udmøntning af Frivillighedspolitikken

- Øge tilgængelighed til kultur-, fritids- og idrætstilbud
 
Mål, indsatser, handlingstiltag, resultater og evaluering og dokumentationsmetoder fremgår af vedlagte notat ”Kultur- og
Fritidsudvalgets langsigtede mål for perioden 2015-18”.
 
Mål for udmøntning af frivilligpolitikken
Kulturområdet udmønter frivillighedspolitikken gennem tiltag, der giver borgerne i Rudersdal mulighed for at realisere
ønsker og behov for at sætte deres kompetencer i spil som frivillige.
 
Indsatserne tager afsæt i de 4 frivillighedspolitiske værdier:
1. Det skal være enkelt at være frivillig

2. Det aktive medborgerskab og frivillige initiativ understøttes

3. Frivillige indsatser involverer og giver indflydelse

4. Frivillighed anerkendes som et væsentligt fundament i Rudersdal Kommune
 
Mål for at øge tilgængelighed til kultur-, fritids- og idrætstilbud
Borgere sikres øget tilgængelighed til faciliteter, aktiviteter og øvrige tilbud, såvel det indholdsmæssige, det fysiske som
det digitale.
 
Tilgængelighed til rammer/fysiske faciliteter og indhold afstemmes i videst muligt omfang i forhold til borgernes ønsker
og behov, til benyttelse, økonomi m.v.
 
Indsatserne tager afsæt i følgende:
1. Nye brugergrupper og fleksibel anvendelse

2. Børn, unge og folkeoplysning – herunder fokus på inklusion

3. Udearealer

4. Web, kommunikation og formidling
 
Kulturområdet finder, at de 2 langsigtede mål giver gode perspektiver til udvikling og ikke mindst handling til dialog og
imødekommelse af borgernes, brugernes og de frivilliges ønsker og behov.
 
De 2 langsigtede mål rummer mangfoldige potentialer for indsats og handling og vil være en løbende proces såvel for den
længerevarende indsats som for mere konkrete og kontinuerlige nye indsatser og mål.
 
Det er Kulturområdets vurdering, at der i 2015 er iværksat mange handlinger såvel i forhold til fysisk indretning,
kommunikation og formidling som mere projektorienterede indsatser samt det arrangements- og oplevelsesbetonede.
 



Kulturområdet erkender endvidere, at den nødvendige dokumentation udfordres ved de mere kvalitative mål, som vil
være en stor del af indsats og handling for de 2 langsigtede mål.
 
Kulturområdet har derfor i særlig fokus, at området i højere grad og i en tidlig fase for implementering af målene arbejder
med dokumentationsvinklen. Dette gøres ud fra de besluttede metoder.

Et opsamlende ”Notat med status på Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for 2015-2018” vedlægges.

Indstilling
Direktionen foreslår, at status for Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål drøftes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og tager statusorienteringen til efterretning.

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for perioden 2015-18.

Notat med status på Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for 2015-2018



Punkt 4: Ansøgning om kunstgræsbane ved Vedbæk Idrætsanlæg.

14/12315

Resumé
Boldklubben Søllerød-Vedbæk (BSV) har ansøgt om at få etableret en 11-mands kunstgræsbane med lysanlæg på Vedbæk
Idrætsanlæg.
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse af, at ansøgningen indgår i budgetforhandlingerne for
2017-20.

Sagsfremstilling
BSV ønsker at få etableret en 11-mands kunstgræsbane med lysanlæg på én af græstræningsbanerne på Vedbæk
Idrætsanlæg.
 
Baggrund
BSV holder til på Rundforbi Idrætsanlæg og Vedbæk Idrætsanlæg.
 
Foreningen begrunder sin ansøgning med, at den oplever et pres på fodboldbanerne, dels om sommeren dels og især i
vinterperioden, hvor de eksisterende kunstgræsbaner er under hårdt pres, ligesom alle klubbens træningskampe skal
afvikles på kunstgræsbanen på Rundforbi Idrætsanlæg, da den nuværende kunstgræsbane i Vedbæk grundet sin størrelse
på ca. 3.800 m2 ikke kan anvendes til kampe.
 
Myndighedsforhold
Vedbæk Idrætsanlæg ligger i landzone, har et beskyttet vandløb, en skovbyggelinje og er omfattet af regler om
kulturarvsarealer. Der er ingen lokalplan for området.
 
Jordbunden på stedet er blød, hvilket er bekræftet ved en jordbundsundersøgelse som er blevet foretaget på stedet i
forbindelse med denne ansøgning. For at sikre et stabilt underlag oven på den bløde jordbund, anbefaler et eksternt
ingeniørfirma, at der i givet fald foretages en terrænregulering og opbygges et nyt underlag på ca. 0,5 meter oven på det
eksisterende. En terrænregulering kræver en landzonetilladelse fra Teknik- og Miljøudvalget.
 
Opsætning af lysanlæg kræver, at der foretages en VVM-screening i henhold til planloven. Opsætning af lysanlæg kræver
også en landzonetilladelse fra Teknik- og Miljøudvalget og skal i givet fald i nabohøring. Forinden stillingtagen til
opsætning af lysanlæg, skal udarbejdes en nøjagtig beskrivelse af lysanlægget samt dets placering.
 
Det skal endvidere afklares om regnvandet fra banen skal afledes til vandløb eller kloak. Såfremt det skal ske til vandløbet
Maglemoseranden, skal dette godkendes af Natur, Park og Miljø.
 
Grundet skovbyggelinjen skal skovejerne høres ved ændringer på stedet. Skovene omkring Vedbæk Idrætsanlæg ejes af
Naturstyrelsen samt to private ejere.
 
Udtalelse fra Byplan
Byplan vil kunne anbefale, at der meddeles landzonetilladelse, herunder dispensation fra skovbyggelinje, til en
udskiftning til kunststofbane samt indhegning og opsætning af lysanlæg på følgende betingelser:
 
· Udskiftning til kunstgræsbane, herunder udvidelse af træningsbanens udstrækning, skal kunne godkendes af Allerød
Rudersdal Forsyning A/S i forhold til afledning af overfladevand.
· Der skal gennemføres VVM-screening og nabohøring i forhold til de seks lysmaster.
· Lysmasterne skal maks. have samme højde som lysmasterne ved den mindre kunstgræsbane i det nordøstlige hjørne mod
Gøngehusvej og kystbanen. De skal fremstå med samme overflade som de eksisterende og lysarmaturet skal lyse nedad.
· Indhegningen skal udføres som den lovligt eksisterende hegning omkring den mindre kunstgræsbane mod nordøst og
gives samme farve, dvs. grøn.
· Den omgivende beplantning skal bevares.
 
Økonomi
Der er foretaget en jordbundsundersøgelse på banerne, som omfatter boringer samt udarbejdelse af rapport over
undersøgelsen. Undersøgelsen kostede 40.000 kr.
 
Kulturområdet har endvidere indhentet prisoverslag hos et eksternt ingeniørfirma.



 
Prisen for en 11-mands kunstgræsbane på 72 x 111 meter, svarende til ca. 8.000 m2 og incl. 0,5 meters terrænregulering,
skønnes at være 5,0 mio.kr. Prisen afhænger dog endeligt af miljøkrav i forhold til valg af gummigranulat i
kunstgræstæppet. Desuden vil prisen afhænge af, hvilke apteringer som mål, hegn, spillerkabiner, scoretavler m.m. der
vælges.
 
Prisen for etablering af et lysanlæg på 125/250 lux beløber sig til ca. 1,0 mio. kr. Prisen afhænger af, om der skal betales
tilslutningsbidrag for ekstra ampere, om der skal etableres en ny stikledning samt om der skal ske ekstrafundering af
lysanlægget, grundet den bløde bund i det aktuelle område. Det er Kulturområdets vurdering, at der skal ekstrafunderes og
etableres en ny stikledning, hvorfor omkostningerne til lysanlæg bliver ca. 1,6 mio.kr.
 
Anlægsudgifter kan herefter opsummeres som følger:
 

EMNE BELØB

Jordbundsundersøgelser 40.000

Anlæg af kunstgræsbane 5.000.000

Etablering af lysanlæg 1.600.000

Rådgivning m.m. 250.000

Uforudsete udgifter 660.000

Anlægsudgift i alt 7.550.000

 
Driftsmateriel forefindes i forvejen, og da der er tale om omlægning af en eksisterende græsbane til kunstgræs, vurderes
det at driftsomkostningerne vil være uændrede som følge af de tilsvarende reducerede omkostninger til drift af en
naturgræsbane.
 
Kunstbanekapacitet i Rudersdal kommune
På Rundforbi ligger en 11-mandsbane, anlagt i 2008, med opvarmningsareal og i Vedbæk en mindre træningsbane anlagt
2010. Banen på Rundforbi anvendes af BSV og Søllerød Golddiggers, mens banen på Vedbæk Stadion anvendes af BSV.
 
I Birkerød ligger en 11-mandsbane anlagt 2001, og en mindre bane anlagt 2005 som kan anvendes til 8-mandskampe.
Banerne på Birkerød Idrætscenter anvendes primært af Skjold Birkerød Fodbold og FC Holte.
 
På Rudegaard Idrætsanlæg ligger en mindre træningsbane anlagt 2010, og i 2015 blev anlagt en bane som kan anvendes
til 8-mandskampe. Banerne på Rudegaard anvendes primært af FC Holte.
 
Vurdering
Kulturområdet vurderer, at anlæggelse af en ny kunstgræsbane på Vedbæk Idrætsanlæg vil give en markant
kapacitetsforøgelse i vinterperioden for fodbolden i kommunen - særligt for BSV og Søllerød Golddiggers, som er de
primære brugere af kunstgræsbanerne på Rundforbi Idrætsanlæg og Vedbæk Idrætsanlæg.
 
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 08.06.2011 et notat om fodboldbanekapacitet i Rudersdal Kommune. Siden da,
er kunstgræsbanen på Rudegaard Idrætsanlæg anlagt.
 
Med udgangspunkt i fodboldnotatet samt en aktuel vurdering af kommunens fodboldbaner under ét vurderes det, at
belægningen og presset på fodboldbanerne er størst på banerne ved Birkerød Idrætscenter, selvom der er anlagt ny
kunstgræsbane på Rudegaard. Dette skyldes, at disse baner samt banerne på Rudegaard set under ét, også anvendes af
Birkerød Sportscollege, Birkerød Gymnasium, flere mindre fodboldklubber og skoler, end banerne i Vedbæk og på
Rundforbi under ét. Endvidere er kunstgræsbanerne i Birkerød ældre og mere nedslidte end banerne i Vedbæk og på
Rundforbi.
 
På det administrative budgetforslag til investeringsoversigt for 2017-20 er der i 2019 optaget 2,3 mio.kr. til renovering af
kunstgræsbelægningen på Birkerød Idrætscenter, og der er i 2020 optaget 2,6 mio.kr. til renovering af
kunstgræsbelægningen på Rundforbi Idrætsanlæg.
 



Det er således Kulturområdets vurdering, at en forbedring af kvaliteten og en eventuel udvidelse af kapaciteten på
Birkerød Idrætscenter bør prioriteres frem for en udvidelse af kapaciteten på Vedbæk Idrætsanlæg.

Indstilling
Direktionen foreslår, at ønsket om en kunstgræsbane på Vedbæk Idrætsanlæg indgår i budgetforhandlingerne for 2017-20.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 5: Ung i Rudersdal - Flytning og etablering af nye ungemiljøer i
Birkerød og Holte.

16/6319

ResumÃ©
Ã˜konomiudvalget har den 24.02.2016 i forlÃ¦ngelse af Ejendomsanalysen besluttet,
 
Â· at Gl. Posthus i BirkerÃ¸d og villaen Casa Blanca sammen med de tilstÃ¸dende matrikler ved Rolighedsvej frigÃ¸res
til salg ved, at Ung i Rudersdal flytter til Kulturcenter MantziusgÃ¥rden, og
 
Â· at Kultur- og Fritidsudvalget behandler en sag vedrÃ¸rende etablering af et nyt ungetilbud i Holte med henblik pÃ¥ at
frigÃ¸re ejendommene Ernst Bojesens Vej 4 og Kongevejen 341 i Holte til salg.
 
Sagen forelÃ¦gges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om ivÃ¦rksÃ¦ttelse af flytningen af BirkerÃ¸d Ungecenter fra
Stationsvej 46 til 1905-flÃ¸jen pÃ¥ MantziusgÃ¥rden, og fremlÃ¦ggelse af en sag der belyser muligheder og rammer for
en flytning af Holte Ungecenter til Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g

Sagsfremstilling
Ã˜konomiudvalget besluttede den 24.02.2016, at Ung i Rudersdal skal flytte sÃ¥ mange aktiviteter som muligt fra
Stationsvej 46 til stueetagen pÃ¥ 1905-flÃ¸jen pÃ¥ MantziusgÃ¥rden. Beslutningen er taget i overensstemmelse med
strategien for anvendelse af Kulturcenter MantziusgÃ¥rden.
 
Endvidere besluttede Ã˜konomiudvalget, at ejendommene Ernst Bojesensvej 4 samt Kongevejen 341 i Holte frigÃ¸res til
salg ved at sammensÃ¦tte et nyt tilbud til de unge i HolteomrÃ¥det dels i den hvide bygning og foreningshuset pÃ¥
Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g og dels pÃ¥ Kulturcenter MariehÃ¸j.
 
Flytninger i BirkerÃ¸d
Det nuvÃ¦rende ungecenter er placeret i bygningen pÃ¥ Stationsvej 46 og var indtil sommerferien 2015 ogsÃ¥ i
bygningen Stationsvej 42-44, der husede det sociale vÃ¦rested Casa Blanca. Ungecentret og Casa Blanca deler i dag
lokaler, og det er nÃ¸dvendigt at adskille disse tilbud grundet sammenblandingen af brugere mellem 13 og 25 Ã¥r.
 
BirkerÃ¸d Ungecenter skal flytte til 1905-flÃ¸jen i den anvendelsessammenhÃ¦ng, der er vedtaget af Kultur- og
Fritidsudvalget, der placerer Ung i Rudersdals aktiviteter pÃ¥ de to Ã¸verste etager under forudsÃ¦tning af genplacering
af 10. klassen og SFK Den Gule Drage.
 
Forvaltningen har endvidere vurderet mulighederne for flytning af Toftevangsskolens SFK, â€�Den gule Drageâ€�, pÃ¥
MantziusgÃ¥rden til Toftevangsskolen.
 
Det er Forvaltningens vurdering, at dette ikke er muligt, da der p.t. er et stort pres pÃ¥ skolens arealer som fÃ¸lge af bl.a.
de nye modtageklasser.
 
Med udgangspunkt i de fysiske muligheder og rammer foreslÃ¥s det, at BirkerÃ¸d Ungecenter forelÃ¸bigt placeres i
stueetagen.
 
Det sÃ¦rlige tilbud til socialt udsatte unge mellem 17 og 25 Ã¥r i Casa Blanca vil kunne blive boende i det gamle posthus
pÃ¥ Stationsvej 46 indtil salg af ejendommen. Herefter skal der findes en alternativ placering.
 
Ved en senere indflytning i 1905-flÃ¸jens Ã¸verste etager foreslÃ¥s det, at Ung i Rudersdal faciliterer et tÃ¦t samarbejde
med andre kulturaktÃ¸rer (foreninger og kommunale), hvor eksempelvis et tÃ¦t samarbejde med Musikskolen,
ungdomsteaterforeningen Limenas, Billedskolen m.fl. kan vÃ¦re med til at understÃ¸tte et stÃ¦rkt og attraktivt ungemiljÃ¸
i BirkerÃ¸d.
 
Flytningen i BirkerÃ¸d kan foregÃ¥ efter fÃ¸lgende plan:
 
Â· BirkerÃ¸d Ungecenter igangsÃ¦tter flytning umiddelbart efter vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget snarest muligt.
 
Â· Efter ibrugtagning og frem mod sommerferien 2016 igangsÃ¦ttes en involveringsproces for brugere og interessenter,
der skal vÃ¦re med til at forme indhold og aktiviteter med udgangspunkt i et ungemiljÃ¸ i stueetagen.
 



Â· September 2016: Ã…bning af det ny ungecenter/ungemiljÃ¸ i stueetagen.
 
Flytninger i Holte
Ved fraflytning af det nuvÃ¦rende Holte Ungecenter fra Ernst Bojesen Vej nr. 4 og Kongevejen 341, foreslÃ¥s at
genplacere aktiviteterne pÃ¥ hhv. Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g og Kulturcenter MariehÃ¸j, der samlet set vurderes at kunne
dÃ¦kke behovet for de unge i Holte.
 
En flytning af dele af ungecentret til Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g til placering i dele af den hvide bygning pÃ¥ Kongevejen
vil gÃ¸re det muligt at etablere et aktivitetsrettet tilbud med et outdoor- og bevÃ¦gelsesrettet prÃ¦g.
 
Ungetilbuddet pÃ¥ Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g suppleres af det eksisterende ungetilbud pÃ¥ Kulturcenter MariehÃ¸j, der
Ã¥bnede i september 2015. Fokus for indholdet er pÃ¥ musik, kulturaktiviteter, undervisning og selvorganiserede
aktiviteter.
 
Det forventes, at der fremlÃ¦gges sag herom for Kultur- og Fritidsudvalget inden sommerferien 2016.
 
Profiler for ungemiljÃ¸er
Ung i Rudersdal arbejder med profiler og temaer for flytning og udvikling af de forskellige ungecentre, hvor lÃ¦ring,
sundhed og trivsel afspejles i indhold og aktiviteter, og i en maksimal brugerinvolvering.
 
Hvert ungecenter tilbyder rammer og fÃ¦llesskab centreret omkring kultur, ungdomsliv, fester, bevÃ¦gelse,
musikudÃ¸velse, undervisning og attraktive cafÃ©baserede mÃ¸desteder.Â 
 
Â· BirkerÃ¸d Ungecenter vil herudover i sÃ¦rlig grad fokusere pÃ¥ ungekultur, arbejdende vÃ¦rksteder og
selvorganiserede aktiviteter.
 
Â· Holte Ungecenter pÃ¥ Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g vil i sÃ¦rlig grad fokusere pÃ¥ outdoor og er grejbank med stÃ¸tte fra
FriluftsrÃ¥det. Hertil kommer aktiviteter og udlÃ¥n af MTB-cykler til sÃ¥vel SFK og skoler.
 
Â· UngemiljÃ¸et pÃ¥ Kulturcenter MariehÃ¸j fokuserer i sÃ¦rlig grad pÃ¥ selvorganisering, musik og performance,
medielab, undervisning og projekter. Hertil kommer et cafebaseret mÃ¸dested og mikrostudiefaciliteter.
 
Â· NÃ¦rum Ungecenter fokuserer i sÃ¦rlig grad pÃ¥ motion, Klub M â€“ et socialt vÃ¦rested for unge over 18 Ã¥r,
arbejdende vÃ¦rksteder, ungdomsfester, SFK-drift for NÃ¦rum Skole samt forskellige streetaktiviteter i relation til den
nyetablerede aktivitetsoase i NÃ¦rum.
 
Ã˜konomi
I forhold til indflytning pÃ¥ MantziusgÃ¥rden er de konkrete faciliteter allerede renoveret i forbindelse med indretning af
Initiateket. Flytteudgifter afholdes indenfor driftsbudgettet i Ung i Rudersdal.
 
Ã˜konomien for flytning til Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g afklares nÃ¦rmere i sagen, som forelÃ¦gges for Kultur- og
Fritidsudvalget inden sommerferien 2016.
 
Ungechef Lars Eldrup vil vise rundt i lokalerne og deltage under sagens behandling.

Indstilling
Direktionen foreslÃ¥r,
 
1) at ivÃ¦rksÃ¦ttelse af flytningen af BirkerÃ¸d Ungecenter til stueetagen i 1905-flÃ¸jen pÃ¥ MantziusgÃ¥rden
godkendes som foreslÃ¥et,
 
2) at der forelÃ¦gges sag om flytning til Rudegaard IdrÃ¦tsanlÃ¦g inden sommerferien 2016, og
 
3) at sagen sendes videre til orientering for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltrÃ¦der Direktionens forslag ad 1) og 2) og ad 3) at sagen forinden fremlÃ¦ggelse
for Kultur- og Fritidsudvalget forelÃ¦gges bestyrelsen for Ung i Rudersdal.

Bilag

Notat om flytning og etablering af nye ungemiljøer i Birkerød og Holte



Punkt 6: Rudersdal Musikskole - Forslag til profil og opgaveløsning til en
fremtidssikret musikskolevirksomhed

16/6428

Resumé
For at fremtidssikre musikskolevirksomheden har Rudersdal Musikskole i lighed med de øvrige kulturinstitutioner
vurderet virksomhedens profil, struktur, organisering, opgaveløsning samt tilbudsformer om undervisning m.v.
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalgets til godkendelse af forslag til profil og opgaveløsning til en
fremtidssikret musikskolevirksomhed.

Sagsfremstilling
For at fremtidssikre Rudersdal Musikskoles virksomhed fremlægges vedlagte forslag til profil og opgaveløsning.
 
Dette er sket med fokus på de behov og ønsker, der er afdækket i forhold til brugere og elever, de nuværende
driftsforhold, og den nye overenskomst for musikskolens lærere.
 
Nye udfordringer, ændring i grundlag og nye udviklingstiltag er løbende drøftet med Rudersdal Musikskoleråd. Rudersdal
Musikskole er endvidere en del af netværksorganisationen Rudersdal Kulturskoler.
 
Forslaget indeholder følgende afsnit:
· Vision
· Rudersdal Musikskole – som en del af Rudersdal Kommunes kulturpolitik
· Udfordringer og nye vinkler
· Profil
· Arbejdsgrundlag - opgaver, tilbud og aktiviteter
· Struktur og virke
· Organisering
· Økonomi
 
Der forelægges endvidere en anden sag på nærværende dagsorden om ændring af takster for dele af musikskolens tilbud,
herunder nye og / eller justerede tilbud.
 
Musikskoleleder Henrik Lilleholt Smidt deltager under punktets behandling og vil fremlægge og redegøre for det
fremlagte forslag.
 
Henrik Lilleholt Smidt vil endvidere ved mødets start vise rundt i musikskolens faciliteter i Laboratoriebygningen på
Kulturcenter Mantziusgården.

Indstilling
Direktionen foreslår, at forslag til profil og opgaveløsning for ”Rudersdal Musikskole – en fremtidssikret
musikskolevirksomhed” godkendes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Rudersdal Musikskole - Forslag til fremtidssikring



Punkt 7: Rudersdal Musikskole - Forslag til nye takster fra sæsonen
2016/17.

16/6416

Resumé
I forlængelse af anden sag på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden fremlægger Kulturområdet forslag om nye og mere
fleksible takster for brug af Musikskolens tilbud med virkning fra sæsonen 2016/17.

Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med henblik på
godkendelse.

Sagsfremstilling
I forlængelse af anden sag på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden fremlægger Kulturområdet forslag om nye og mere
fleksible takster for brug af Musikskolens tilbud.
 
Taksterne vises for en fuld sæson. Der opkræves i tre årlige rater.
 

TILBUD NUV. TAKST NY TAKST

Førskole   

Musik 0 - 18 måneder 2.577 kr. 3.000 kr.

Musik 1½ - 5 år 2.029 kr. 3.000 kr.

Forskole   

Musik 1. klasse 2.959 kr. 3.500 kr.

Musik 2. klasse 4.470 kr. 4.500 kr.

Minirock 2.959 kr. 4.500 kr.

Strygerklub (nyt tilbud)  4.500 kr.

Instrumental   

Kor, familie (nyt tilbud)  3.000 kr.

Holdundervisning 3.890 kr. 4.000 kr.

Hold, 20 minutter 4.470 kr. 4.500 kr.

Instrumentalhold (nyt tilbud)  5.300 kr.

Solo, 25 minutter 5.599 kr. 5.700 kr.

Solo, 40 minutter, fokuslinje 8.939 kr. 9.200 kr.

Fællesfag og gebyr   

Uden solo 2.115 kr. 3.000 kr.

Med solo 265 kr.  

Administrationsgebyr 120 kr. 120 kr.

Instrumentleje 1.419 kr. 1.419 kr.



 
Førskoletilbuddet ønskes af mange mere fleksibelt således, at man kan tilmelde sig og betale for et antal gange fremfor
den nuværende form, hvor der betales for det fulde antal undervisningsgange for et helt år. En del forældre til børn, f.eks.
0-18 måneder, ønsker måske kun at gøre brug af f.eks. 10, 15 eller 20 lektioner i stedet for det fulde antal på 36 lektioner,
hvorfor der ønskes mulighed for at justere betalingen tilsvarende.
 
Betalingen for forskoletilbuddet til 1. klasse foreslås øget, idet der er tolærerordning og prisen ikke står forholdsmæssig
mål med udgifterne i forhold til Musikskolens andre tilbud. Der forventes ikke nedgang i antal deltagere som følge heraf.
 
Instrumentalhold er et nyt tilbud, hvor der er flere elever sammen. Der er flere lærere tilknyttet som teams omkring
undervisningen. Ideen med tilbuddet er, at eleverne i højere grad kommer til at være sammen i et musikalsk fællesskab,
med mulighed for både soloundervisning og undervisning, hvor der er flere elever sammen til f.eks. sammenspil,
teori/hørelære og rytmetræning. Eleverne er til undervisning længere tid en blot det faste minuttal på f.eks. 20 eller 25
minutter.
 
Udmeldelse
De nuværende regler for udmeldelse af musikskolen har følgende ordlyd:
 
”Udmeldelse udover prøvetiden kan kun ske i forbindelse med flytning, sygdom eller andre særlige begivenheder.
Henvendelse herom til kontoret”
 
I praksis betyder det, at der ikke kan ske normal udmeldelse i løbet af en sæson. Som følge af ønsket om en større
fleksibilitet foreslås en ny bestemmelse for udmeldelse således:
 
”I Rudersdal Musikskole er der tre måneders opsigelse på alle undervisningstilbud. De tre måneder tæller fra den første i
måneden efter kontoret har modtaget din udmeldelse.”
 
Økonomi
Det forventes, at ændringerne i taksterne vil medføre, at Musikskolens nuværende indtægtsbudget kan opfyldes.
 
I forbindelse med forslaget til nye og mere fleksible takster har Kulturområdet foretaget sammenligning med
omkringliggende kommuners takster for ydelser i Musikskolen. Det kan konstateres at en direkte sammenligning er
vanskelig, idet der er store forskelle i de enkelte kommuners tilbud. De foreslåede takster er på et gennemsnitligt niveau.
 
Taksterne bør have virkning fra Musikskolens kommende sæson 2016/17, der starter pr. 01.08.2016.
 
Det foreslås, at de nye og mere fleksible takster samt fleksibel udmeldelse evalueres efter 2 år.
 
Musikskoleleder Henrik Lilleholt Smidt deltager på mødet.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at forslaget til nye takster for Musikskolens tilbud godkendes med virkning fra 01.08.2016,
 
2) at forslaget om en mere fleksibel bestemmelse for udmelding af musikskolen godkendes, og
 
3) at ordningen med de nye og mere fleksible takster samt fleksibel udmeldelse evalueres efter 2 år.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-04-2016
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets mødekalender 2017
	Punkt 3: Kultur- og Fritidsudvalgets langsigtede mål for 2015-2018 - Status for 2015
	Punkt 4: Ansøgning om kunstgræsbane ved Vedbæk Idrætsanlæg.
	Punkt 5: Ung i Rudersdal - Flytning og etablering af nye ungemiljøer i Birkerød og Holte.
	Punkt 6: Rudersdal Musikskole  - Forslag til profil og opgaveløsning til en fremtidssikret musikskolevirksomhed
	Punkt 7: Rudersdal Musikskole - Forslag til nye takster fra sæsonen 2016/17.

